
Schůze výboru Základní odborové organizace FLÚ 

6. 10. 2022 10:00–11:00 

 

Přítomní členové výboru: Jan Frei, Juraj Hvorecký, Robert Novotný, Pavel Nývlt, Martin 
Profant, Alena Sarkissian, Darja Zoubková. 

Za zapisovatele schůze byl určen Pavel Nývlt. 

Juraj Hvorecký přivítal ve výboru Alenu Sarkissian, která zvítězila v doplňovacích volbách. 
Také krátce zhodnotil průběh voleb a činnost volební komise. 

Juraj Hvorecký informoval, že byl vznesen dotaz, může-li se členem ZOO stát člověk, který 
není a nebyl zaměstnancem ústavu. V té věci uvedl, že podle stanov OS PVV „Svaz 
sdružuje zejména zaměstnance vědeckých a výzkumných pracovišť, důchodce a 
nezaměstnané, kteří odešli z těch pracovišť, v nichž je ustavena základní organizace Svazu.“ 
Členství lidí, kteří na ústavu nikdy zaměstnáni nebyli, tedy není vyloučené, podléhá však 
schválení výboru a není jasné, jak by v těchto případech byla stanovena výše členských 
příspěvků. 

Juraj Hvorecký připomněl, že v sobotu 8. 10. 2022 proběhne demonstrace ČMKOS „Proti 
chudobě“. Vedení ČMKOS k účasti vyzývá, OS PVV se však (po diskusi mezi předsedy 
jednotlivých ZOO) vzhledem k obavám z možné účasti radikálů na demonstraci rozhodl, že 
své členy vyzývat k účasti nebude, nebude je však ani odrazovat. Výbor se rozhodl zaujmout 
týž postoj; případná účast členů na demonstraci je zkrátka jejich svobodnou volbou. 

Juraj Hvorecký sdělil, že členům a jejich rodinným příslušníkům nabídl zorganizování výletu 
do Zlína v termínu 28.-29. 10., ale zájemců o účast je dosud velmi málo, což svědčí buď o 
obecně malém zájmu účastnit se odborových výletů, nebo o špatně zvoleném termínu. Pokud 
se do pondělí 10. 10. nepřihlásí dostatečný počet zájemců, výbor se vynasnaží výlet 
zorganizovat znovu příští rok a informovat členy s větším předstihem. 

Juraj Hvorecký uvedl, že ve středu 2. 11. v 9:00 začne schůze předsedů OS PVV, jíž se kvůli 
termínové kolizi nebude moci zúčastnit, a požádal Jana Freie, aby ho zastoupil. Tématem 
jednání bude mj. povinnost jednotlivých ZOO zřídit datovou schránku a zajistit změnu 
zápisu v Obchodním rejstříku. 

Juraj Hvorecký informoval, že OS PVV má od července vlastní inspektorku bezpečnosti 
práce. Výbor prodiskutoval aktuální situaci bezpečnosti práce na ústavu a shodl se, že k ní 
nemá kritické připomínky. 

Juraj Hvorecký upozornil, že aplikace firmy UP může být využita i pro zasílání příspěvků 
z FKSP na rekreaci, odborný rozvoj atp. Také připomněl, že od 1. 6. karta funguje jako běžná 
platební karta (s omezeními ohledně oboru činnosti prodejce a druhu zboží), byť ne zcela bez 
problémů. Robert Novotný připomněl výhody stravenkového paušálu. Výbor prodiskutoval 
možnost ponechat karty firmy UP jen pro příspěvky z FKSP. Darja Zoubková navrhla využít 
aplikaci UP pro výplatu letošního bonusu členům ZOO místo Tesco poukázek, s čímž 
Výbor souhlasil (7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo) a dále se usnesl, že mimoto budou vydány 
poukázky na nákup v nakladatelství Academia, přičemž pravidla pro výplatu bonusů 



budou stejná jako v roce 2021 (viz Zápisy schůze výboru z 13. 9. 2021 a 19. 10. 2021) s tím 
rozdílem, že výše bonusů bude poloviční, neboť v roce 2021 byly vyplaceny bonusy za dva 
roky (2020, 2021). 

Výbor prodiskutoval otázku, zda je nutné překládat veškerou komunikaci s členy do 
angličtiny. 

Na závěr Juraj Hvorecký informoval, že pokračují jednání s vedením ústavu o návrhu 
nové kolektivní smlouvy, z nichž vyplynulo upozornění, že bod o tom, že přílohy jsou 
nedílnou součástí KS, je ve stávajícím znění zbytečný; lze očekávat další jednání o termínu, 
po němž budou zaměstnancům nabízeny smlouvy na dobu neurčitou. 

Jan Frei vznesl dotaz, zda zaměstnavatel může zaměstnancům uložit povinnost zřídit si 
autorské identifikátory (ORCID, Researcher ID, apod.). Pavel Nývlt a Martin Profant 
upozornili, že nejde o povinnost uloženou z libovůle zaměstnavatele, protože je to ve 
stávajícím systému nezbytné pro vykazování vědeckých výsledků. 

Darja Zoubková připomněla potřebu věnovat se nevyhovujícím prostorám personálního 
oddělení. 

Termín příštího zasedání byl předběžně stanoven na 10. 11. 2022 v 10:00. 

https://zoo.flu.cas.cz/images/zapisy/Zapis_Vybor_2021-13-09.pdf
https://zoo.flu.cas.cz/images/zapisy/Zapis_2021-19-10_CZ.pdf

